
Aktuality

Zpravodajové
СТК

6 GRAM ČINŮ JE VÍC NEŽ TUNA SLOV / Josef Freith, ČTK 
Andrej Gromyko vystoupil na Valném shromáždění OSN 

6 „KACÍŘ“ ANDREOTTI / Bořek Homola, 100+1 ZZ 
Italský ministr zahraničí o politice vlády NSR

11 USA: KANDIDÁTEM JE KAPITÁL / Political Affaires, Panorama
12 PROJEV, KTERÝ DEMOKRATÉ ASI NEUSLYŠÍ / International Herald 

Tribune
12 JAK VYBRAT TOHO NEJLEPŠÍHO Z NEJHORŠlCH / New York Times
13 REAGANOVI NERVÓZNÍ PORADCI / Der Spiegel

Před prezidentskými volbami v USA
51 ZNOVU SAHEL / Frankfurter Rundschau

Pásmo afrického Sahelu postihlo podruhé za deset let ničivé sucho
52 AKTIVITA IZRAELSKÉ TAJNÉ SLUŽBY V AFRICE / Panorama

2 DŮM SE SVĚTLE HNĚDOU OMÍTKOU / Čestmír Sládek, Vídeň
3 ZLATÝ ČLÁNEK ВАМ / Jindřich Krob, Moskva

Skončila hlavní etapa budování nejobtížnější stavby v historii železniční 
přepravy

7 ULSTER: SAMOPALY A NEZAMĚSTNANOST / Michael Janata, Londýn
Neklidné Severní Irsko

11 NSR: KAMPAŇ A JEJÍ DOPAD / Jan Hamršmíd, Berlín 
19 MÁM RÁD ČLOVĚKA / Miroslav Soukup, Sofia

Účastník bulharského antifašistického odboje vzpomíná 
52 LIBANONSKÁ PRAVICE BEZ PIERRA DŽAMÁÍLA 7 Václav Bervida, 

Bejrút

Společnost 1u ČLOVĚK A KOČKA / L Express 
23 SLAVNÝ POLEDNÍK / The Times 
28 KDYŽ JSEM BYL TURKEM / Stern

Život složený z ponižování
30 ZELENÉ ZLATO V ULICÍCH PEKINGU / František Bureš

Když nastane zelná kampaň
36 DARMOŠLAPOVÉ / L’Espresso

Hořká realita dětí římských ulic
48 ROCHE KONTRA ADAMS / Science et vie

O aféře, kterou tisk přirovnal k případu Dreyfuse
59 VRTKAVÁ MÓDA DŽÍNŮ / International Herald Tribune
60 JAK TO VIDÍ MINISTR, KTERÝ BYL ODVOLÁN / Sunday Times

Výňatky z knihy Francise Pyma Politika shody

Reportáže 1 TOULKY PO ULÁNBÁTARU / Marta Kiripolská, ČTK 
16 BOBOVÉ, BOHOVÉ A MASKY / Grands Reportages

Zvláštnosti kmene z Horní Volty
24 PEKLO UPROSTŘED RÁJE / Discover

Havaj je vlastně velká sopka
26 V QUEBEKU PŘED 450 LETY A DNES / Holland Herald

Jacques Cartier hledal původně cestu za kořením
64 ZLATÁ HOREČKA NA LAPONSKÝCH ŘEKÁCH /  Ján Blažej

Zaplať a narýžuj si podle chuti

Kultura 39 C. D. FRIEDRICH - MALÍŘ ROMANTICKÝ / Europeo
40 IMPERÁTOR BEZ IMPÉRIA / Der Spiegel

Klikatá kariéra Herberta von Karajana

Věda a 
technika

9 JAK SE ČISTÍ ROPOVOD / Za ruběžom 
30 TRAMPOTY S POČÍTAČEM / Globe and Mail

Přístroj, který se umí podívat hluboko do kapsy

Životní
prostředí

Sport a 
zdraví

32 MOŘE VOLAJÍ O POMOC / Der Spiegel, Stern, Epoca 
Travič oceánů je znám 

54 DEŠfOVKY POMOCNICE / Cambio 16

15 SVĚTOVÝ REKORD V PODZEMÍ / Le Figaro 
20 MICHELANGELO ORTOPEDIE / Pravda 
46 TRADICE A DOLARY V SARATOZE / Atlante

Ve městě s nejstarší dostihovou dráhou v USA

Povídka 43 PANÍ BOVARYOVÁ ZA DVACET DOLARŮ / Woody Allen, 
The New Yorker


